Factum difinicionis pactum II kalendas aprilis, anno XVII 
regnante Roberto rege, filium condam Hugoni.

+ Raimundus gratia Dei comes, + Hermessindis gratia Dei 
comitissa, qui in nostro conspectu prefatam litem sedavimus et 
prefatam conventionem corroboravimus iugiter mansuram. 

Sig+num Amatus. Sig+num Sindaredus. Sig+num Gondeba-
llus. Sig+num Bernardus. Sig+num Gilelmus. Sig+num Riculfus. 
Sig+num Sinifredum Barrallem. 

(crismó) Bonushomo levita exarator, et (senyal) cum emendas 
oportunas vel ubi diciti “inlicitum”, sub die et anno prefixo.

25

1014, desembre, 19

Venda del bisbe Deudat a Ermengarda, filla del comte Borrell II. 
[A]. Original. ACB, perg. Diversorum A, 303 (b) (1-1-303).
B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 159r, n. 374.

In nomine Domini. Ego Deusdedit, gratia Dei presul ecclesie 
Barchinonensis, una cum consensu comprovincialium episcopo-
rum meorum vel cum collegio canonicorum sede sancte Crucis 
sancteque Eulalie virginis simulque cum genitrice mea nomine 
Senegondis femina cum prolibus suis, id est Amatus, Ralambaldus, 
Ismardus, Isuardus atque Rainardus. Nos quoque simul in unum 
venditores sumus tibi Ermengardi femina, filie condam Borrelli 
comiti dive memorie, emptrice. Per hanc scripturam venditionis 
nostre vendimus tibi terram cum casa et ortulo et vinea, cultum 
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pratum vel heremum, cum aqua et diversis generis arborum quod 
habemus in comitatu Barchinonense, ad ipsum Circulum sive ad 
ipsum Portum. Advenit mihi hec omnia ad me Deusdedit presul 
per vocem avunculi mei Seniofredi archilevita cognomento Lupeto 
vel per omnesque voces, et ad me Senegodis femina vel filios meos 
per vocem viro meo nomine Bonucius et per meum decimum, 
et ad nos suprascripti infantes per vocem genitori nostro vel per 
omnesque voces. Affrontat predicta omnia de parte circi in terra 
de Gondemar condam vel de Geriberto, de aquilonis in strata qui 
pergit de Barchinona ad Portum, de meridie in alia strada qui per-
git ad Barchinona vel ad Lubricato, de occiduo in terra de iam 
dictus Geribertus vel heres suos. Quantum istas affrontationes 
includunt sic vindimus tibi iam dicta omnia ab integre quantum 
ibidem habemus vel habere debemus per omnisque voces, nullam 
vocem ibidem ad opus nostrum reservantes, in aderatoque definito 
precio uncias Vque de auro cocto et mundo fideliter pensatas, 
quod tu nobis dedisti et nos manibus nostris recepimus, et est 
manifestum. Quem vero iam dicta omnia superius nominata que 
tibi vindimus de nostre iuro in tuo tradimus dominio et potestate 
ab omni integritate, ut quiquid exinde facere vel iudicare volueris 
liberam in Dei nomine habeas plenam potestatem cum exiis et 
regressiis earum ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos 
vinditores aut ullusque homo qui contra hanc cartam vinditionis 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare, sed componat 
vel componamus tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua 
inmelioratione. Et in antea ista scriptura firma permaneat omni-
que tempore.